

# Amelia Earhart zginęła bez śladu

## Kilkadziesiąt samolotów szuka jej bezskutecznie od dwóch dni

SAN FRANCISCO. Wodnosamolot wojskowy, który poszukiwał Amelię Earhart powrócił rano o godz. 5.55 dokładnie w 24 godzin po wystartowaniu do Honolulu, nie znalazłszy śladu ani lotniczki, ani też jej samolotu.

SAN FRANCISCO. Statek straży przybrzeżnej „Itasca” doniósł, że poszukiwania czynione za Amelią Earhart w ciągu całego piątku aż do późnych godzin nocnych, nie dały żadnego rezultatu. W ciągu dnia niedzielnego statek nie nadał żadnych wiadomości o rezultatach swych poszukiwań, nie ulega jednak wątpliwości, że były one negatywne.

Wczoraj przeszukiwano również strefę, położoną na północ od wyspy Howland, gdzie, jak ogólnie przypuszczano, są największe możliwości znalezienia lotniczki.

NOWY JORK. Z Santa Barbara w Kalifornii donoszą, że lotnikowie „Lexington”, który przybył tam celem wzięcia udziału w „Morskim Tygodniu”, wyruszy natychmiast w kierunku wyspy Howland, gdzie wszystkie jego samoloty wezmą udział w poszukiwaniu Amelii Earhart.

WASZYNGTON. Poszukiwania lotniczki Earhart są w dalszym ciągu bezskuteczne, jakkolwiek od chwili zaginięcia jej upłynęło już 48 godzin.

Lotnikowie „Lexington” opuścili San Diego, udając się ze swymi 54 samolotami w kierunku wyspy Howland, aby prowadzić tam poszukiwania.

San Diego oddalone jest od Howland o 7 tysięcy mil. Rano przejęto w Honolulu słaby sygnał radiowy, który jak twierdzą mógł być nadany przez lotniczkę.

SAN FRANCISCO. Samolot admiralicji, który wystartował na poszukiwanie Amelii Earhart, musiał zmienić kierunek w stronę Pearl Harbour z powodu nieprzychylnych warunków atmosferycznych.

SAN FRANCISCO. Radiostacja Panamericane Airways w Honolulu donosi, że wysłała wczoraj o godz. 15-ej depeszę pod adresem lotniczki Earhart z żądaniem odpowiedzi. W kwadrans później odebrano słabe sygnały wyspy Howland.

Pomimo, iż autentyczności sygnałów nie można stwierdzić, powstało przypuszczenie, że samolot wylądował na sta-

łym gruncie, ponieważ jego radiostacja nadawcza jest połączona z motorem. Radiostacja „Panamerican Airways” jest przekonana, iż odebrane słabe sygnały istotnie pochodzą od lotniczki Earhart.

Na skutek niepomyślnych warunków atmosferycznych nie zdołano odcyfrować części sygnałów, oznaczających przybliżone miejsce

lądowania lotniczki. Wedle przypuszczeń Earhart znajduje się na koronowej wysepce na Pacyfiku.

W takim wypadku sytuacja nie byłaby beznadziejna, ponieważ lotnicy, którzy udali się na poszukiwania, mają ze sobą żywności na 15 dni oraz aparat do destylowania wody morskiej.

SAN FRANCISCO. Statek straży przybrzeżnej „Itasca” przejął wczoraj o godz. 14 sygnały radiowe, nadawane na długości fal aparatu zaginionej lotniczki Earhart. Słaby odbiór uniemożliwił odcyfrowanie tekstu depeszy, pewne jednak cechy charakterystyczne odbioru przypominały depesze nadawane uprzednio z zaginionego samolotu.

## Zatarg japońsko-sowiecki ulec może nowemu zaostreniu

TOKIO. Jak donoszą z Hsingkingu, wobec tego, że oddziały sowieckie zaczęły ewakuację rejonu Kan-Szan-Tzu, władze mandzurskie za pośrednictwem swego przedstawiciela w Charbinie zwróciły się do władz sowieckich z propozycją, aby przysłały one ponownie swych przedstawicieli do mandzurskich urzędów nawigacyjnych na wyspach amurskich, o które wybuchł zatarg.

Według wiadomości otrzymanych w Tokio, władze sowieckie istotnie wycofały swoje posterunki na południową granicę Kan-Szan-Tzu. Nie wiadomo natomiast, jak Sowieci zamierzają postąpić ze swoją flotą na Amurze.

Władze mandzurskie i japońskie są więc przygotowane na wszelkie ewentualności i przede wszystkim obserwują bacznie w jaki sposób Sowieci wy-

wiązują się ze swą obietnicą wycofania swoich oddziałów z zajętych ostatnio terenów.

Dowództwo armii prowincji Kung-Tung, której zadaniem jest w myśl konwencji japońsko-mandzurskiej obrona zagrożonych terenów każdego z obu państw oświadczyła, że armia Kung-Tung gotowa jest w każdej chwili od czynu w razie nowych zaczepnych kroków ze strony Sowieców.

## Posterunkowy zastrzelił przodownika

### Tragiczne zajście w restauracji

W restauracji „Sielanka” w Milanówku pod Warszawą, rozegrało się ostatniej nocy krwawe zajście. Przed godziną 12 wszedł tam służbowo komendant posterunku P. P. w Milanówku przodownik Stanisław Kuziemski i zastawczy na sali dwóch posterunkowych: Giczewskiego i Czecha zwrócił im uwagę, że wobec spóźnionej pory powinni się już udać do domu.

Komendant Kuziemski poprosił posterunkowych na werandę, gdzie post. Giczewski wyjął rewolwer i oddał trzy strzały w kierunku swojego przełożonego, po czym usiłował po pełni samobójstwo. Drgnęła mu jednak ręka i zadrasnął sobie jedynie czoło. Obecny przy zajściu post. Czech uciekł.

Na miejsce krwawego dramatu przybył lekarz, który

stwierdził śmierć przodownika Kuziemskiego oraz opatrzył post. Giczewskiego. Rannego zabójcę umieszczono w aresz-

cie. S. p. przodownik Kuziemski pozostawił żonę oraz dwoje dzieci.

## Zamach na premiera portugalskiego

LIZBONA. W niedzielę dokonano zamachu na premiera Salazara. Szczegóły zamachu są następujące: We wczesnych godzinach rannych przechodnie zauważyli samochód, stojący w alei Barbosa w pobliżu willi, w której mieszkał przyjaciel premiera dr. Torcato. W samochodzie znajdowało się kilku osobników, którzy przypuszczalnie założyli bombę w rynsztoku. Bomba była połączona sznurkiem z rogami ulicy, odległym o 50 mtr.

Podczas, gdy jeden ze spiskowców obserwował ruch ulicy, drugi na dany sygnał po-

ciągnął za sznur i spowodował wybuch.

Wybuch był nadzwyczaj gwałtowny. Szef gabinetu Salazara, który siedział obok premiera został zasypany ziemią. Po południu premier Salazara odwiedził prezydent republiki, który złożył mu powinszowania z powodu ocalenia.

Premier Salazar otrzymał bardzo wiele depeesz gratulacyjnych z całego kraju.

## Odmowa zwolnienia działaczy ONR

Władze sądowo śledcze załatwiły odmownie podanie obrońców, aresztowanych ostatnio działaczy O.N.R-u wśród których znajduje się kilku studentów Uniwersytetu J. P. i Politechniki Warszawskiej.

Do czasu rozprawy sądowej pozostanie w areszcie 11 osób aresztowanych pod zarzutem przynależności do organizacji, której cel pozostaje tajemnicą dla Państwa.

Czy jesteś członkiem Ligi Morskiej?

## Zajście na statku „Cieszyn”

### Chłopiec okrętowy zranił kucharza

HELSINGFORS. W chwili po wyjściu statku „Cieszyn” z portu w Helsingforsie, chłopiec okrętowy Józef Wojas bez żadnego powodu zranił ciężko sztyletem kucharza okrętowego Piotra Jendruszkie

wicza. Statek zawrócił do portu gdzie umieszczono ciężko rannego Jendruszkiewicza w szpitalu, po czym po przeprowadzeniu dochodzeń wyruszył w drogę do Gdyni.

## Nowi „wrogowie ludu”

### Aresztowanie siedmiu komisarzy

MOSKWA. Ludowy komisarz finansów Republiki Tatarskiej Magdiejew, zastępca ludowego komisarza finansów Republiki Zachodniej Jacyno, kierownik wydz. finansowego

kraju Ordzonikidzewskiego (Kaukaz półn.) Nudzka, ludowy komisarz przemysłu lokalnego w Republice Tatarskiej Ganiejew zostali aresztowani jako szkodnicy i „wrogowie ludu”.

## Nowy wybuch w Brymbo

LONDYN. W kopalni węgla w Brymbo, gdzie, jak wiadomo wydarzyła się ostatnio tragiczna w skutkach katastrofa, nastąpiły w ciągu nocy dwa

nowe wybuchy. Musiano wobec tego przerwać akcję, mającą na celu wydobyć na powierzchnię zwłok jeszcze 8 ofiar katastrofi.

## Katastrofa kolejowa w Belgii

### 12 osób zostało rannych

GANDAWA. Pociąg osobowy, który opuścił wczoraj o godz. 6.50 Ostendę, udając się do Brukseli, wykołosił się w okolicy miejscowości Saint Pierre.

ważnych uszkodzeń. 12 rannych osób z czego 2 ciężko, zostało przewiezionych do szpitala w Gandawie.

Lokomotywa i kilka pierwszych wagonów doznało po-

łączenie kolejowe w obu kierunkach zostało czasowo przerwane.

## Pomnik J. Piłsudskiego odsłonięty został w Tarłowie

W niedzielę w godzinach przedpołudniowych w Tarłowie pow. Ilzeckiego odbyły się podniosłe uroczystości związane z odsłonięciem pomnika ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Pomnik ten wzniesiony został w miejscu walk legionowych w Wólce Tarłowskiej pod Tarłowem.

Po przemówieniach nastąpił

wzruszający moment wręczenia przez płk. Czyżewskiego odznak orderu Virtuti Militari matce s. p. ppor. Czerwomki, poległego w roku 1919 w czasie walk o niepodległość Polski.

Uroczystości zakończyła przeszło półtorej godziny trwająca defilada organizacji i stowarzyszeń

# „Każdy Polak zbliża się do wsi z sercem” Przemówienie Marsz. Śmigłego Rydza w Liskowie

W uroczystym zamknięciu Wystawy w Liskowie wziął udział P. Marszałek Śmigły-Rydz.

Po zwiedzeniu Wystawy, w czasie obiadu, Marszałek wygłosił następujące przemówienie.

„Szanowni państwo, chcę tylko kilka słów powiedzieć, ażeby dać wyraz wrażeniom, jakie odniosłem, spędzając tu kilka godzin podczas pięknej uroczystości, a poza tym — oglądając Wystawę, która tak dobry i charakterystyczny daje wyraz pracy na wsi.

Praca ta — trzeba to sobie powiedzieć — nie jest jeszcze pracą, charakteryzującą każdą polską wieś, ale jest jak gdyby tym najwyższym szczytem, przekrojem, który mogli byśmy oglądać. Na pewno wiadomym jest, że każdy z nas Polaków ma na sercu swoim, w duszy swojej bardzo głęboki i silny instynkt, wiążący go z ziemią, że nawet ci, którzy się od niej oddalili, którzy przez całe życie tułali się nieraz, przy końcu życia odczuwali tak silny instynkt do ziemi, że wracają, lub starają się przynajmniej symbolicznie utrzymać ten związek swej duszy i swego życia z ziemią.

## Wyjątkowy dzień

—Przeto nie dziwota, że każdy Polak a więc i ja, do wsi polskiej zbliża się zawsze z sercem. A do takiej wsi, jak Lisków, z wyjątkowym uczuciem w sercu zbliża się każdy z nas. Dzień dzisiejszy, tak piękny, tak sówicie i szczerze ożłocony przez Boga gorącymi promieniami słonecznymi, jest dniem wyjątkowym. Jest, jak gdyby piękną lekcją poglądową rzetelnej,

twardej, ideowej pracy obywatelskiej. Bo to co widzimy — to jest rezultat pracy kilku dziesięciu lat jednego człowieka, który w bardzo ciężkich warunkach, w o ile cięższych, aniżeli dziś są w naszej ojczyźnie, zaczął pracę nie dla siebie, bo nie on zyskiwał jakiegokolwiek dobra materialnego, ale zaczął twardą pracę z wielkim narażeniem się, wśród nie słychanej szarżyzny dnia, bez jakiegokolwiek wielkich haseł, które by całym społeczeństwem wstrząsały. Zaczął tę pracę, wytrwał w niej i pracował tak intensywnie, z takim rezultatem, że oto dziś cała Polska i my przyjeżdżamy, aby pracę tę zobaczyć.

## Gdy się ma ideał

— To jest dowód, jak potężne siły tkwią w człowieku, jak potężne siły potrafi jednostka wydobyć z siebie wtedy, kiedy ma ideał w duszy, kiedy umie znaleźć dla niego praktyczną drogę i z całą energią wziąć się do pracy, a swoim zapalem i przekonaniem innych pociągnąć za sobą.

— Poczynając od idealizmu — bo taki był początek pracy obecnego tu wśród nas ks. prałata Błazińskiego — przechodząc dalej przez bardzo praktyczne stadia pracy, bo chodziło o codzienne życie, o to, ażeby człowiekowi dać odrobinę szczęścia, i wreszcie — wracając znów do idealizmu — kiedyś ujrzy, że dziś obok tych materialnych wyników pracy stanęły narzędzia, służące znowu idealnym celom, narzędzia, ofiarowane przez społeczeństwo armii naszej dla ogólnych celów obrony kraju — widzimy, jak w ewolucji życia i pracy ludzkiej wszyst-

ko to razem się wiąże. Widzimy, jak, tworząc nasz dom w materialnych formach, pamiętając o idealizmie, równocześnie stawiamy tego, który będzie domu pilnował, — tego stróża uzbrojonego.

## Plemię mocnych Polaków

Dzieło to było niesłychanie pouczająca, wyraźna lekcja poglądową rzetelnego i pracowitego życia obywatela, który potrafi wśród praktyczności życia znaleźć formy idealizmu tak, ażeby nie stać się chmur, który wśród pięknych snów i marzeń pozostaje nadal w codziennym dotychczasowym błotku.

— Kończąc swe słowa, chciałbym — naprowadzony przez dzisiejsze wrażenia na

tę drogę — wzniesić toast za plemię tych tegich dzielnych, mocnych Polaków, którzy umieją dać sobie radę w najtwardszym życiu, którzy pamiętając o ideałach, potrafią pracować praktycznie, potrafią Polskę prowadzić do coraz lepszych dni.

— A gdy mam na cześć takich ludzi wzniesić toast, to wydaje mi się rzeczą najsluszniejszą, ażeby ten toast wzniosł w ręce tak godnego, tak wybitnego przedstawiciela tego rodzaju Polaków: ksiądz prałat Błaziński niech żyje”.

Uroczystości liskowskie w dniu pobytu naczelnego wodza wywarły olbrzymie wrażenie na kilkudziesięciu tysięcy ludności, przybyłej dla manifestowania swego stosunku do Armii i jej Wodza Naczelnego.

## Zamordował 3 dziewczynki Bestialskiego mordercę aresztowano

LOS ANGELES. 32-letni dróżnik Albert Dyer przyznał się do zamordowania 3 dziewcząt, których straszliwie zmasakrowane zwłoki znaleziono 27 czerwca.

Morderca zwał 3 dziewczynki do lasu i tam, po dokonaniu gwałtu na siostrach

Evrett, z których jedna liczyła 7, zaś druga 9 lat, zamordował je, podobnie jak ich przyjaciółkę Janette Stephens (9 lat).

Władze zarządziły wzmocnioną ochronę więzienia, aby niedopuszczyć do zlynczowania sadysty.

## Straszliwe burze piaskowe sięją zniszczenie

MONTREAL. Nad stepowymi prowincjami zachodniej Kanady (Manitoba, Sask, Alberta) przeszła burza piaskowa, która wyrządziła wielkie szkody.

Po ogromnie upalnym dniu zerwał się huraganowy wi-

cher z grzmotami i piorunami. Nie spadła jednak ani jedna kropla deszczu, natomiast no wietrze przepelniły tumany pyłu. Porwane siłą wiatru przedmioty pokaleczyły kilka osób.

Burze piaskowe, dawniej w Kanadzie prawie nieznanne, powtarzają się obecnie częściej, co jest jednym z argumentów przeciwko wycinaniu lasów.

## Kara śmierci za morderstwo

KRÓLEWIEC. Sąd przysięgłych w Braniewie zasądził na karę śmierci niejakiego Otto Kolina, oskarżonego o morderstwo.

Jest to trzeci wyrok śmierci, jaki zapadł w Prusach Wschodnich w ciągu ostatnich kilku dni.



Zawdzięczając dobroczynnej działalności kremu uietylko radykalnie usuniesz PIEGI, PRYSZCZE i PLAMY, ale skutecznie zabezpieczysz się od nich LABORATORIUM ST. GÓRSKI, P-wa. Żądaj tylko krem VENUS

## Losowanie Pożyczki Inwestycyjnej

II-ej emisji z dn. 5 lipca 1937 r.  
Główne wygrane.  
Pierwsza liczba oznacza Nr. serii, druga Nr. obligacji.  
500,000 zł. 4800 — 27.  
125,000 zł. 2427 — 18.  
Po 50,000 zł. 11131 — 41, 20605 — 16.  
Po 25,000 zł. 15476 — 36, 20805 — 22.  
Po 10,000 zł. 270 — 37, 1415 — 38, 1534 — 28, 1584 — 43, 2700—14, 4479 — 22, 5897—19, 8573 — 10, 8632 — 32, 11325 — 35, 14351 — 17, 16424 — 29, 20617 — 31, 22035 — 4.

## Gwałtowna burza

HELSINGFORS. Nad środkową Finlandią przeszła gwałtowna burza, która spowodowała olbrzymie szkody. Ponad 10 tys. drzew zostało wyrwanych z korzeniami. Połączenia telefoniczne są zerwane, a szereg domów pozostał bez dachów. Straty wynoszą kilkanaście miln. marek.

## Splonęło 14 domów

ERFURT. Gwałtowny pożar zniszczył wioski Windeberg i Kreuzebra w Turynji. W pierwszej wiosce splonęło 14 domów. W ogniu zginęło wiele zwierząt domowych. Pożary powstały wskutek podpalenia.



## 140 osób zginęło w czasie ameryk. święta narodowego

NOWY JORK. Podczas rocznego obchodu święta narodowego poniosło śmierć w różnych wypadkach 140 osób. Zanotowano 90 śmiertelnych wypadków samochodowych oraz 22 wypadki utonięcia.

Zakaz rzucania petard poważnie zmniejszył w tym roku liczbę ofiar ludzkich.

## Złodziejskie pomysły

PARYŻ. Havas donosi z Wenezji, iż ubiegłej nocy złodzieje zakradli się pod słynny „Most Westchnień”, stanowiący część pałacu dożów i skradli większą ilość ołowiu z dachów dawnego więzienia „l' Pombe”.

## W ataku szału wymordował całą rodzinę Za zbiegłym mordercą zorganizowano pościg

Na tle niesnasek rodzinnych dostał 27-letni Lucjan Sierputowski zamieszkały we wsi Grzymały pod Lublinem, po ostatniej sprzeczce ataku szału. W pewnej chwili wyjął rewolwer i zaczął strzelać. Pierwszą ofiarą szaleńca była jego matka, 59-letnia Antonina, która otrzymała ranę w prawą rękę. Następnie została ugodzona śmiertelnie sąsiadka Sierputowskiego 55-letnia Janina Pietruszewska, która padła trupem na miejscu.

Po dokonaniu tych czynów obłąkaniec wybiegł na podwórze i tu spotkał swoją 23-letnią żonę, Helenę. Sierputowski skierował broń w jej stronę, jednakże cyngiel się zaciął.

Przerażona kobieta z krzykiem rzuciła się do ucieczki. Oszałały mąż gonił ją. Helena Sierputowska wpadła do stoły do sąsiada Skibniewskiego. Szalenię dopadł żony i jeszcze raz pociągnął za cyngiel. Tym razem broń wypaliła i Helena Sierputowska została ranna w ramię. Nieszczęśliwa kobieta zagrzebała się w sianie.

Na krzyk żony Sierputowskiego wyleciał z mieszkania sąsiad Skibniewski. Lucjan Sierputowski oddał dwa cel-

ne strzały i Skibniewski padł ranny w głowę i rękę.

Po dokonaniu tej rzezi szalenię wrócił do swego mieszkania, wziął rower i pojechał do rodziców swojej żony Knopaczów zamieszkałych w tejże wsi. Wszedłszy do mieszkania podszedł do swej teściowej Władysławy Knopaczowej i wyciągnął rewolwer. Przyłożył broń do jej głowy i strzelił. Knopaczowa padła trupem na miejscu z rozzerwaną czaszką.

Po dokonaniu tej zbrodni Sierputowski wybiegł na podwórze, gdzie natknął się na swego teścia Knopacza. Sier-

putowski skierował rewolwer w jego stronę jednakże broń znowu się zacięła. Knopacz rzucił się do ucieczki. Rozszalały zbrodniarz pogonił za nim i dopadł go przed zagrodą sąsiadów. Rewolwer wypadł i Knopacz został ranny w lewą nogę.

Lucjan Sierputowski wrócił do mieszkania teściów wsiał na rower i pojechał w kierunku lasu.

Policja lubelska zawiadomiona o potwornej zbrodni przybyła samochodem na miejsce wypadku. Za zbiegłym mordercą wszczęto pościg oraz rozesłano listy gończe.

## W obawie przed rozruchami w Palestynie rząd angielski czyni przygotowania wojskowe

LONDYN. Rząd brytyjski otrzymał wiadomość, że w związku z ustalonym na czwartek ogłoszeniem raportu królewskiej komisji dla Palestyny, która zaleca podział Palestyny na arabską i żydowską, grożą nowe rozruchy w Palestynie.

Część Arabów pod kierownictwem dawnego burmistrza

Jerozolimy Naszaszibi opowiedział się za projektem brytyjskim i opuściła naczelny komitet arabski, który pod wodzą wielkiego Muftiego zdecydowany jest przeciwstawić się idei podziału. Naszaszibi ma za sobą poparcie emira Transjordanii Abdullaha, który ma być władcą przyszłego, połączzonego z Transjordanją, pale-

styńskiego państwa arabskiego.

Napięcie pomiędzy obu skrzydłami arabskimi jest tak silne, że zachodzi poważna obawa rozruchów. W ub. piątek usiłowano już zamordować jednego z przewodców opozycji przeciwko Muftiemu.

Ponadto żydzi również mają sprzeciwić się podziałowi

Palestyny, aczkolwiek ich opozycja traktowana jest w Londynie raczej jako posunięcie taktyczne.

W każdym razie wielki pan cernik brytyjski „Repulse” mający 52 tys. ton wyporności i posiadający 15-calowe działa opuścił wczoraj Malte i spieszy do Haify.

# Czy Polska może budować okręty we własnej stoczni?

## Najwyższy czas uniezależnić się i na tym polu od zagranicy

Posiadanie własnego wybrzeża morskiego oraz rosny z dnia na dzień rozmach, z jakim niewątpliwie rozwija się nasza flota wojenna i handlowa, każą bardzo poważnie zastanowić się nad mającym wielkie znaczenie faktem posiadania własnej stoczni.

Zagadnienie to staje się coraz bardziej palące. W pierw-



### Gorąca prośba

Pierwszy raz w życiu widziałem człowieka, który błagał policjanta, żeby go zabrał do aresztu.

Był to mały, cherlawy mężczyzna w binoklach. Widocznie wracał z jakiejś uroczystości, bo słabo trzymał się na nogach, kapelusz zawadiacko zsunął z czoła i śmiał się sam do siebie na całe gardło.

— Ha, ha, ha! Oj bo pięknie! — Proszę nie hałasować! — ostrzegł go patrolujący policjant.

— Panie władzo kochany! Tak mi dobrze na duszy! Pierwszy raz w życiu się urzędnem... Ha, ha, ha!

— Czego pan wyje? — Z radości! Masz pan pojęcie, jak się moja żona przestraszyła? Ha, ha, ha! Ona się boi pijanych, jak ognia! Ha, ha, ha! Jak pragnę zdrowia, wyskoczy baba w koszuli przez okno na mój widok!

— Idź pan do domu spać! — poradził po ojcowsku policjant...

— Do domu?... Idę do domu! Ale nie spać, nie spać! Idę żonę straszyć! Zawsze ja jej się boję, a dziś ona mnie się musi zleknać... Przystanie gadać, że jestem ciepła kluska, że jestem miękki jak masło, że nie jestem do niczego zdatny!...

Widać było, że cherlawego jegomościa ponosi radość!

— Hop, hop! — wrzasnął z triumfem.

— Panie! — zmarszczył czoło policjant. — Za takie wrzaski możesz się pan łatwo do aresztu dostać.

— Do aresztu?! — człowieczek w binoklach powtórzył te słowa, jakby nie wierząc własnym uszom. — Do aresztu, po wiada pan? Panie władzo, kochany! To by rzeczywiście było pięknie! Ja w areszcie!! I za co? Za awantury!! Ha, ha, ha!

Stara pęknie ze zdziwienia... Nie mogłaby już mówić, że jestem ciepła kluska, niezdolny od niczego! Ha, ha, ha! Do wszystkiego jestem zdolny! Nawet w areszcie siedziałem!

Idziemy panie władzo! Do aresztu! Do aresztu!

— Idź pan lepiej do domu! — Nie chcę do domu! Ja chcę do aresztu!!! Jak się już raz w życiu szaleje to na całego. Prowadź mnie naczelniku!!

— Radzę panu, idź pan spać! — Władzo najukochańsza!

Błagam pana zamknij mnie pan w pace. Raz się w życiu wypuściłem i chcę do końca. Słowo daję cichutko tam będę siedział, jak myszka! Nikomu nie przeskodzę! Choć na godzinę mnie pan zamknij.

Policjant niechętnie wzruszył ramionami.

— Dla pańskiej przyjemności będą taki kawał drogi, do komisariatu laził!

Napoleon Sadek

szym rządzie uprzytomnić sobie trzeba, iż przy zamawianiu okrętów w wytwórniach państw obcych Polska zmuszona jest wywozić z swych granic kolosalne sumy pieniężne. Nie jest to jednak wszystko. Warsztaty takie, uruchomione w kraju, zdolneby były dać pracę tysiącom ludzi, poważnie przyczyniając się do zmniejszenia prawdziwej plagi bezrobocia.

### Budownictwo okrętowe

Rozważając te sprawy wziąć trzeba pod uwagę, czy przemysł nasz byłby w stanie przystąpić do budownictwa okrętowego. Jak wynika z zebranych doświadczeń i danych sytuacja przedstawia się obecnie następująco. Krajowe wytwórnie wyprodukowały dotychczas pięć jednostek morskich: cztery okręty wojenne pomocnicze (t. zw. trawler) o małej, bo tylko 200 tonowej wyporności, oraz jeden statek „Nurek”, służący jako jednostka, z której przeprowadza się badania dna morskiego. W trakcie trwania budowy starano się korzystać w jak najmniejszym stopniu z u-

slug zagranicy. W wyniku tego udało się zaoszczędzić około 720 tysięcy złotych, biorąc pod uwagę tylko jeden statek „Jaskółka”. Jest to kwota bardzo poważna. Zaznaczyć tu jeszcze trzeba, iż trawler ten, to mały stosunkowo okręcik, przy wytwarzaniu zaś statków większych sumy zaoszczędzone na samowystarczalności kraju sięgałyby z pewnością grubych milionów.

Ze nie jest to twierdzenie głośne, powołać się można na opinie fachowego pisma „Wiadomości Stowarzyszenia Techników Okrętowych Polskich”, które już od dłuższego czasu zamieszcza na swych łamach szereg artykułów, omawiających te zagadnienia.

### Polski przedsiębiorca jest przygotowany

Akcja ta rozwija się coraz bardziej pomyślnie. Dowiadujemy się, że przemysł polski przygotowany jest w zupełności do przystąpienia budowy okrętów. „Gdy to nastąpi” twierdzą Wiadomości Techniczne, „będziemy w stanie ograniczyć się do sprowadza-

nia części okrętowych z zagranicy w znikomej po prostu ilości”. Pogląd ten usprawiedliwiony jest w zupełności wynikami ankiety wśród różnych gałęzi naszego przemysłu. Około 60 odpowiedzi potwierdziło przewidywania. Polski przedsiębiorca może i w każdej chwili gotów jest do pracy.

Jak zapatrują się na to, sfery kierownicze naszej marynarki wojennej przytoczyć można pogląd inżyniera - komandora Czernickiego, który w wykładach swych i odczytach stale podkreśla wielkie znaczenie posiadania własnego budownictwa okrętowego. Problem ten powinien być w Polsce w pierwszym rzędzie załatwiony, jako jeden z najbardziej palących, bo dotyczący ogólnej siły obronnej Państwa.

Zasługi, jakie na tym polu już zdobyte, przypisać należy przede wszystkim naszej flocie wojennej. Już od dłuższego czasu warsztaty jej pracują nad zasilaniem naszej floty morskiej i rzecznej w nowe jednostki. W tych małych i ubogich w środki materialne stoczniach przyszedł na świat cały szereg nowych monitorów rzecznych, promów motorowych, łodzi i ślizgowców.

Praca ta — to praca naprawdę pionierska, dlatego też należy się inicjatorom jej wielkie uznanie.

### Udział polskich firm

Nie ograniczono się jednak wyłącznie tylko do tego. Zawierając z firmami zagranicznymi kontrakty na budowę okrętów wojennych zastrzeżono sobie w pierwszym rzędzie udział firm polskich w budo-

wie. Rezultatem tego była współpraca, która niezależnie od zaoszczędzenia dużych sum, wykazała wielką rzetelność pracy naszego rodzimego przemysłu. Udział taki brałmiśmy dotychczas przy budowie następujących okrętów: „Grom”, „Gryf”, „Błyskawica” oraz łodzi podwodnych.

Wspaniały rozwój Gdyni, będący prawdziwym wzorem naprawdę amerykańskiego rozmachu, szedł i idzie dotąd w błyskawicznym tempie. Marynarka wojenna znalazła się w dość trudnym położeniu. Gdzie przeprowadzać remonty okrętów? Po długich staraniach przystąpiono do budowy własnych warsztatów, bo rykając się z wielkimi trudnościami nad zrealizowaniem projektu. Nie należy wątpić, iż ten jeszcze jeden dowód zrozumienia rzeczy przez polskiego człowieka morza zachęci w niedługim czasie kapitalistów do budowy, z pomocą Państwa lub bez, naprawdę wielkiej i potężnej stoczni.

Niezależnie od budownictwa w dziedzinie floty wojennej, niemniej baczną uwagę zwrócić należy na zagadnienie samowystarczalności w produkowaniu okrętów handlowych i pasażerskich. Nasza ekspansja zamorska rozwija się coraz szybciej. Polacy zrozumieli, że przyszłość Narodu leży na morzu. Do przeszłości zaliczyć trzeba te rzadkie niegdyś wypadki zawijania do portów Ameryki, Australii czy Afryki okrętów z białą - czerwoną banderą na rufie.

Obecnie starać się powinniśmy, aby zatknięta ona była na naprawdę polskim statku. Wymaga tego tak interes ogólny - państwowy jak gospodarczy i ekonomiczny.

### Proces Jędrzeja Moraczewskiego

Sąd Okręgowy w Warszawie wyznaczył już termin rozprawy w procesie pierwszego prezesa Rady Ministrów, Jędrzeja Moraczewskiego, oskarżonego o zniesławienie b. wiceprokuratora, a obecnie wiceprezesa Sądu w Grodnie P. W.

Jak wiadomo, sprawa ta była już przedmiotem rozprawy

przy drzwiach zamkniętych przed kilku miesiącami, jednakże uległa odroczeniu.

Oskarżenie przeciwko b. premierowi Moraczewskiemu objęła prokuratura. Przedmiot oskarżenia wobec tego, iż na rozprawie wykluczono jawność, nie może być podany do wiadomości publicznej.

Nowy termin wyznaczony został na dzień 3 września.

## Głośnie zajście na moście

### tematem rozprawy sądowej

Głośnie zajście, jakie miało miejsce w dniu 20 lutego b. r. w godzinach rannych w alei 3 Maja tuż przy moście ks. Józefa Poniatowskiego znajduje już niedługo zupełnie wyjaśnienie na sali sądowej.

W dniu tym przechodnie za uważyli pewnego mężczyznę który w mundurze podpułkownika spacerował po ulicy, trzymając w ręku szpicrutę i przyglądając się domowi Nr. 7 przy al. 3 Maja.

W pewnym momencie z bra-

Człowieczek w binoklach padł na kolana i złożył ręce, jak do modlitwy.

— Władziu! najdroższa! Bądź człowiekiem! Tu o moją przyszłość chodzi, o mój autorytet domowy! O szacunek żony! Ona ciągle krzyczy, że ja jestem ślamazara! A ja jej pokażę, że nie! Ślamazara w areszcie nie siedzi! Weź mnie pan do mamra, błagam pana!

Wzruszony policjant podniósł kłęczącego.

— No dobra, dobra! — mruknął wzdychając. — Zrobię panu protokółik za zakłócenie spokoju. Chodź pan do komisariatu.

Człowieczek w binoklach uściśnął dłoń przedstawiciela władzy.

— Dziękuję panu, z całego serca dziękuję. Ja panu tego nigdy nie zapomnę.

Napoleon Sadek

my tego domu wyszedł kapitan Władysław Sumara. Podpułkownik zetknął się z kapitanem, i doszło między obydwojoma do zajścia, w czasie którego padły strzały.

Kapitan od otrzymanej rany padł nieprzytomny. Podpułkownik, który po oddaniu strzałów spokojnie schował rewolwer, zwrócił się do publiczności, ukrytej z powodu paniki za filarami mostu, ze słowami.

— Proszę, niech państwo przechodzą.

Nie opuszczając w dalszym

ciągu miejsca, oczekiwał jakby na przybycie policji. Nadbiegłym posterunkowym wylegitymował się jako emerytowany podpułkownik dyplomowany Kazimierz Galiński. Wszczęte w tej sprawie śledztwo ujawniło przyczynę strzałów.

Em. ppłk. Galiński stanął w dniu 10 września rb. przed Sądem Okręgowym, oskarżony o usiłowanie zabójstwa kpt. Sumary.

Na rozprawę prokuratura powołała kilkudziesięciu świadków.

## Obiad za 300.000 franków

### w a rezultacie sensacyjny proces

W francuskim mieście Fau odbywa się teraz szczególny proces. Proces ten obraca się dookoła drogiego obiadu, chyba najdroższego, jaki ktoś kiedykolwiek spożył. Posilek ten kosztował niemniej jak 300.000 franków, i spożył go skromny obywatel francuski, Pierre Charpentier w małej restauracji miasta Pau.

Charpentier pewnego dnia przybył do restauracji i pościel kelnerowi poprosić właściciela zakładu. Gdy ten się zgłosił, oświadczył mu, że jest bardzo głodny, ale nie ma pieniędzy na zapłacenie za posiłek. Zaznaczył jednak, że jeśli o-

trzyma pożądaný posiłek, jest gotów zapłacić za niego losem loteryjnym.

Właściciel restauracji zlitował się nad głodnym, ale uczciwym obywatelem i poszedł na tę transakcję. Po pewnym czasie odbyło się ciągnięcie loteryjny i na los Charpentiera padło 300.000 franków. Charpentier natychmiast udał się do właściciela restauracji i poprosił o zwrot losu, z odrażeniem oczywiście kosztów za posiłek. Restaurator nie chciał się na to zgodzić i Charpentier podał go do sądu. Teraz sąd ma rozstrzygnąć komu się należy wygrana na loterii.

### GIEŁDA

Dewizy: Holandia 290,80, Berlin 212,51, Bruksela 89,08, Londyn 26,15, Nowy Jork 5,28 i pół, Paryż 20,38, Praga 18,42, Zurich 120,65, Marka niem. srebrna 152,00.

Papiery procentowe: 5 proc. poz. prem. inwest. 64,50, 4 proc. poz. kons. 53,00.

Akcje: B. Polski 100,00; Lilpop 45,00; Ostrowiec 24,00.

**J&PŃSKI PUDER Z PUSZKIEM**  
BIAŁY BEZ  
cena zł. 1,25  
w naj-młodniejszych kolorach  
**J.SZACH WARSZAWA**

### RADIO

WTOREK, 6.7  
6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”, 6.18 Gimnastyka, 6.38 Muzyka (płyty), 7.06 Dziennik poranny, 7.10 Muzyka (płyty), 12.03 Dziennik południowy, 12.15 Skrzynka rolnicza, 12.25 Koncert Orkiestry Wojskowej (z Poznania), 15.45 Wiadomości gospodarcze, 16.00 „Czym jest twój talent?” - pilotem linii lotniczej”, (transmisja z lotniska z Porubanki), 16.20 Mandoliny i ksylofon 16.45 „O najdziwniejszej puszczy w Polsce”, 17.00 W setną rocznicę urodzin Władysława Zebrańskiego, 17.50 Aktualna pogoda dla turystów, 18.00 Przegląd aktualności finansowo - gospodarczych, 18.15 Serenady instrumentalne i wokalne, 18.50 Pogadanka aktualna, 19.00 „Medycy i chorzy w krzywym zwierciadle humoru”, 19.15 I audycja z cyklu „Symfonie Beethovena” (płyty), 19.50 Urolop wypoczynkowy czy zycia, 19.55 Muzyka taneczna i taneczna sportowa, 20.00 Muzyka lekka i taneczna, 21.45 „Wielki świat Capowick” - Jana Le-ma - recytacje, 22.00 Piesni węgierskie, 22.30 Muzyka węgierska (płyty).  
WARSZAWA II (Mokotów) Fala 214,9  
13.00 Koncert rozrywkowy (płyty), 14.00 Pare informacji, 14.06 Koncert Orkiestry Filharmonii Londyńskiej, 15.00 Reportaż z zycia, 15.15 Muzyka taneczna, 22.00 Wiadomości sportowe, 22.05 Muzyka lekka (płyty), 23.00 „Zycie rozdrobnione”, 23.15 Muzyka taneczna.

Juliusz Morawski

# Musisz mnie kochać!...

## Wzruszające dzieje miłości dziewczyny z ludu do arystokraty

Z tajemniczych powodów hrabia Tudzewicz musiał opuścić u siebie podobną bogatą Klarę Demską. Chciał jednak zostać jej mężem tylko z nazwy, co młodą małżonkę doprowadzało do silnego wzburzenia. Tudzewicz był bowiem zakochany w biednej dziewczynie, Hance Czernównie, która zdradę ukochanego wzięła mocno do serca i powzięła pewne plany. W tym celu zawarła przyjaźń z przyjacielem Tudzewicza, Antonim Notyńskim.

Do tych myśli skłoniła ją przypadkowo napotkana Sybilla Gojek, podająca się za wróżkę.

Demscy opłatali hrabiego Tudzewicza dla podejrzanych celów, gdyż hrabia nie wiedział, że w Ameryce żyje jego ojciec, który uciekł z Polski przed wielu laty w dość niezwykłych warunkach. Jeden z braci Demskich — Tomasz — czuł w Ameryce nad starym hrabią, wmawiając w niego, że syn jego nie żyje.

Al Demski i jego siostra Klara oczekiwali skutków małżeństwa, ale... nie mogło ich być. Sprawa ta sprowadziła do Polski Tomasza.

— To nieprawda! Nie znam wcale żadnego durnia, jak go raczył nazwać Al! Nie będę miała dziecka.

Twarz Tomasza, dotychczas jakby dobrotliwie uśmiechniętego, zmieniła się od razu nie do poznania. Rysy jego wykrzywione gniewem, stały się nagle ostre i drapieżne. Oczy skrzyły się.

— Jak mówisz?... — głos jego stał się zgrzytliwy nierówny, niektóre dźwięki wyrwały się z jego gardła jak charczenie.

Alfred zerwał się na równe nogi.

— Tom, tylko proszę cię!... — zawołał drżącym głosem pobladły.

— Więc żeście mnie okłamywali?! Okłamywali? Mnie?! Robiliście ze mnie durnia?

— Ależ Tom!... Klara jest histeryczka!... Związana zupełnie. Zapewniam cię, że wszystko jest w porządku... Ten człowiek jest... Może ty tylko nakłoniłaś Klarę, żeby zechciała się zgodzić na niego!... Nic więcej nie stoi na przeszkodzie, tylko jej fanaberia!... Nagle stała się cnotliwa!... Nagle nie chce mieć kochanka... Po prostu tego nie rozumiem! — tłumaczył pośpiesznie, patrząc z trwogą na zmienioną twarz brata.

Tomasz, jakby nie słuchając, co mówi Alfred, wpatrzony roziskrzonymi oczami w twarz Klary, szedł powoli ku niej. Cofała się przed nim przerażona. Alfred odsunął się bratu z drogi, patrząc niepokojnie, to na niego, to na siostrę.

Tomasz zatrzymał się o pół kroku przed Klarą, która skuliła ramiona i uniosła ręce do góry, jakby zawczasu chciała się osłonić przed ciosem, którego się spodziewała.

Tomasz chwycił ją jedną ręką za ramię i po-

trząsnął tak silnie, że głowa jej zatrzęsała się i wzburzyły się włosy.

— Ty... — bluznął ordynarnym przekleństwem.

— Ty mnie będziesz okłamywała?...

Klara jakby odzyskała nagle odwagę. Szarpnęła się i wyrwała ramię z uścisku brata, potrząsnęła głowę i uniosła ją zaczepnie do góry.

— Nie masz mi nic do rozkazywania! To będę robiła, co będę chciała! — krzyknęła.

— Ciszej! Ciszej! — syknął Tomasz.

Pochylił się groźnie ku kobiecie, która nie cofnęła się tym razem, usiłując wytrzymać spojrzenie nabiegłych krwią jego oczu.

— Ty będziesz mnie się sprzeciwiała? — zawołał i nagle z całej siły uderzył ją lewą ręką w twarz.

Uderzenie było silne. Klara jęknęła i zachwiała się.

Alfred poruszył się, ale nie odważył się podbiec na pomoc siostrze, tak brutalnie skarconej przez brata.

— Ja cię nauczę posłuszeństwa!... Zapomnij o tym, że jesteś moją siostrą!... Jesteś tylko kochliwą Klarą, jaką byłaś w Chicago! I zostaniesz nią nadal! Zrozumiałaś?

Klara padła na najbliższy fotel i oburącz trzymała się za policzki, na który spadło uderzenie, wstrząsana tłumionym łkaniem.

Tomasz odwrócił twarz ku Alfredowi:

— Sprowadzisz tego człowieka dziś wieczorem — powiedział.

— On tu jest... Udaje na razie mojego służącego. Zaproisz go dziś do siebie — rozkazał Klarze.

Tomasz zawrócił do swego fotelu i siadł. Jego twarz przybrała znów uśmiechnięty, dobrotliwy wyraz, jakby serdeczna rozmowa rodzeństwa, które się dawno nie widziało, nie była niczym przerwana.

— Musisz go pokochać, droga siostrze, choćby na tę jedną noc! — powiedział łagodnym głosem.

— Nie będziesz się upierała chyba więcej, prawda? Tak będzie najlepiej dla ciebie. Zapanują pomiędzy nami najlepsze stosunki. Al ma rację. Znalazł dobre wyjście i nie trzeba mu utrudniać sytuacji, w jakiej się znajdujemy. Muszę wam powiedzieć, że stary trzyma się na razie dobrze, ale pilnowanie go jest nieco nużące. Ostatnio omal przez przypadek nie dowiedział się o tym, że jego synalek żyje. Kosztowało to życie jakiegoś kelnera warszawskiego.

Nie lubię niepotrzebnych trupów. A wy mnie zmuszacie do tego, że jest ich coraz więcej. I to przecież nie koniec!... — otrząsnął się.

— Czekaj nas je-

nym stoliku. Głowę oparła na rękach i smutnym spojrzeniem patrzyła przed siebie.

Dwaj aresztowani agenci „Intelligence Service“ w dalszym ciągu trzymał się swej taktyki i powtarzali w kółko, że Anna Morette ze specjalnych względów wydała ich w ręce Cze-ki. Starali się wmówić w Petersa, że sami byli obecni przy tym, jak kierownik „Intelligence Service“, John Low, wysłał do Anny Morette szyfrowany list w tej sprawie.

— Co to za dokument? — zapytali go obecni w pokoju, gdy ujrzeli, jak zbladł.

— Mogę przekazać jego treść wyłącznie szefowi Cze-ki... — odparł egiptolog. — Jest to dokument, który może już jutro stać się największą sensacją na świecie, jeśli Cze-ka uzna za stosowne go opublikować...

Egiptolog z miejsca został przyjęty przez Petersa.

— No? — zapytał go zniecierpliwiony Peters.

— Jestem wstrząśnięty jego treścią... — egiptolog ciężko opadł na krzesło i chusteczką otarł pot z czoła.

— No, proszę mówić jasno i zwięźle... Uczony nie powinien być wstrząśnięty, powinien wszystko przyjmować z zimną krwią i ze spokojem.

— Tak, macie słusność towarzyszu Peters, ale jest to coś strasznego.

— Co jest strasznego?

— Treść tego dokumentu. Przeczytajcie jego rosyjskiego tłumaczenie, którego dokonałem przed chwilą.

Peters wziął do ręki arkusz papieru i przeczytał:

„Drogi S. Do człowieka, który przekazuje ci ten list, możesz mieć całkowite zaufanie. Posiada on francuski paszport, ale przyszedł na świat pod naszym niebieskim niebem... Jest on znawcą starożytnych języków i przetłumaczy ci ten list.

Być może, że nie będziesz miał do niego zaufania, wówczas daj ten list do przeczytania Krzyżanowskiemu. Do niego masz przecież zaufanie i wiesz, że on zna dobrze staro - egipskie pismo.

„A teraz przystąpmy do sprawy:”

— „Po pierwsze: przesyłam ci niezwykle precyzyjny aparat (L. pokaże ci, jak należy się z nim obchodzić). Za pomocą tego aparatu będziesz mógł zabić każdego kogo tylko będziesz chciał. L. wyjaśni ci, na czym polega tajemnica tego niezwyklego aparatu.

„Na pierwszy ogień weź Gruzina... Bez trudu dostaniesz się do jego apartamentów. Do ciebie przecież oni mają stuprocentowe zaufanie... Trzy maj się ściśle moich instrukcji i zachowaj nadal posuniętą ostrożność...”

„Potrzebne są nam ostatnie plany nowych samolotów. Dlaczego nie posyłasz mi listy szpiegów pracujących na naszym terytorium? Przecież wszystkie te dokumenty przechodzą przez twoje ręce.

„L. jest bardzo osłabiony. Postaraj się, aby go posłano do sanatorium na Kaukaz.”

— Tak, to naprawdę jest straszne, Mikołaju Wasylewiczu — wykrzyknął Peters po przeczytaniu dokumentu. — Ale dla mnie nie ma w tym nic oszałamiającego. Jestem już przyzwyczajony do takich rzeczy... Dziękuję wam, wasze zadanie jest skończone...

— Ale kim jest ten S.? — egiptolog nie mógł opanować swej ciekawości.

— Na razie jeszcze sam nie wiem... Będzie się musiało tę sprawę zbadać. A teraz chciałbym wam zwrócić uwagę na coś innego. Sądzę, że sami się domyślacie, iż to wszystko, coście teraz odkryli, musi pozostać w największej tajemnicy. Za najdrobniejszą nieostrożność możecie jeszcze drogo zapłacić.

szcze robota ze starym i z tym twoim obecnym mężem!...

Klara poruszyła się.

— Nie podoba ci się to? Mnie też niebardzo.

— Obydwoje jesteście sentymentalni! — powiedział Al. — Nie mogę zrozumieć, czy ty udajesz, czy ty naprawdę masz żalować tych dwóch Tudzewiczów, jakby naprawdę było czego?!...

— Żalować? Nie. Powiedziałem ci, że nie lubię niepotrzebnych nieboszczyków. Ci niestety, będą musieli nimi zostać. Na to nie ma rady. Bądź co bądź są mniej wari niż trzydzieści milionów dolarów starego. Marzę o tej chwili, kiedy będzie można to wszystko zlikwidować i wyjechać... Zacząć nareszcie spokojne życie!

— Ty lubisz spokojne życie?! Doprawdy! Chyba nigdy nie zrozumiesz ciebie! — zawołał Alfred.

— Nie staraj się. Ty za to zdążasz prosto do celu, nie bawiąc się w żadne zawieszki. Niestety, ze mną dzieje się nieco inaczej. Ale to nie jest ani ważne, ani ciekawe.

Wstał i podszedł do Klary. Poglaskał ją po głowie.

— Przepraszam cię, Klara. Zmusiłaś mnie do brutalności, której nie chciałem okazywać właśnie wobec ciebie. I nie wywołuj mojego gniewu. Mogę nie zapanować nad sobą, a wtedy będzie bardzo źle! Bardzo źle! — powtórzył.

Przeszedł się po pokoju i znów po chwili zatrzymał się przed Klarą.

— Mam nadzieję, że poznam twojego męża. Jesteście pewnie jeszcze przed śniadaniem. Bardzo jestem ciekaw tego człowieka, o którym mi tyle pisaliście. Czy też zgadza się jego wygląd z tym, co sobie wyobrażam. Żeś nie mogła go zmusić do miłości, temu się nie dziwię. Ale nawet do jednego zapomnienia?... To intrygujące!... Nie jesteś przecież wcale brzydka. W Chicago miałaś powodzenie. Może nawet w wielkie. Nie podobało mi się to, żeś tak często zmieniała swych przyjaciół. Ale to twoje osobiste sprawy. Niestety, obecnie, to już nasza wspólna sprawa i będziesz musiała się porządkować interesowi ogólnemu.

Klara milczała, nie odejmując ręk od policzka.

— Uspokoi się i wszystko będzie dobrze — osmielił się odezwać Alfred, który wreszcie ochłonął całkowicie z przestraszenia, jaki w nim wzbudził brat.

— Każcie więc gdzie Mickowi ulokować moje rzeczy. Najlepiej w pobliżu pokoju Klary. Chciałbym, a raczej jestem niestety zmuszony czuć nad tobą, siostrze. Straciłem do ciebie zaufanie. Postaraj się je odzyskać swym zachowaniem się. Chcę się teraz przebrać i zjeść śniadanie w kole rodzinnym. Mieszkanie nieźle...

— Owszem... Ale nie wystarczy nam to, co ma obecny mąż Klary. Będziesz musiał nam nieco dodać. Zrobiłem nawet trochę długów, by utrzymać się na dotychczasowym poziomie...

— Ile?

— Niewiele... Z pięć tysięcy dolarów.

— Niepotrzebnie. Może masz jaką dziewczynę?

— Nie! Naprawdę nie! — zaprzeczył żywo Alfred i zmieszal się.

— Mniejsza — machnął ręką Tomasz. — Czekajcie na mnie ze śniadaniem. A ty Klaro, uprzedź swego małżonka.

Dalszy ciąg nastąpi.

JAN DULINSKI

# Agentka C 46

## Sensacyjna powieść szpiegowska

Peters jednakże nie dawał wiary słowom tych dwóch osobników, przede wszystkim dlatego, że ci kategorycznie odmówili pokazania, w jaki sposób zestawia się radiową stację nadawczą.

W ciągu całego tygodnia kilku inżynierów pracowało nad precyzyjnym mechanizmem i w końcu udało im się zestawić tę oryginalną stację radiową. Jednocześnie najbardziej rutynowani znawcy szyfrów pracowali nad rozszyfrowaniem tajemniczego listu, który znalaziono przy młodzieńcu rozszarpanym przez wilka.

Nagle jeden ze znawców szyfrów wpadł na szczęśliwą myśl.

— Słuchajcie! — rzekł do towarzyszy — kroczy mylną drogą. List ten wcale nie jest pisany szyfrem. Autor listu obawiał się widocznie, że szyfr może być rozszyfrowany. Z tego względu napisał list starym egipskim pismem, hieroglifami. Należy więc wezwać do pomocy egiptologa, człowieka, który potrafi odczytywać hieroglify i ten nam od razu powie treść tajemniczego listu.

Wezwano najznakomitszego egiptologa moskiewskiego i okazało się, że list rzeczywiście był pisany staro-egipskimi hieroglifami.

Egiptolog, przeczytałszy list, śmiertelnie zbladł.

Anna Morette siedziała bez ruchu przy żelaz-

Dalszy ciąg jutro.



# Rumunia zwycięża Polskę 4:2

## Brawurowa gra Rumunów — Madejski zawinił...

W niedzielę w Łodzi wobec 20 tys. widzów rozegrany został na stadionie ŁKS między państwowy mecz piłkarski Polska — Rumunia, zakończony zwycięstwem Rumunów w stosunku 4:2 (3:2).

Składy drużyn były następujące: Polska: Madejski, Gemza, Szczepaniak, Kotlarczyk, Wasiewicz, Kryszkiewicz, Piec, Piontek, Matjas, Wilimowski, Wodarz.

Rumunia: Pavlevici, Folikan, Burger, Vintilla, Juhasz, Rafinasky, Moldoveanu, Covaci, Baratky, Bodola, Dobay.

Już w pierwszej minucie Matjas zdobywa głową pięknym strzałem prowadzenie dla Polski. Sytuacja zmienia się jednak na korzyść gości, którzy dzięki świetnym posunięciom zdobywają w ciągu pięciu minut trzy bramki, a

mianowicie w 5 min. Dobay (głową), w 6 min. przez Baratkego również głową, a w 8 m. przez Bodola. Dwie ostatnie bramki zawinił bramkarz Polski, Madejski.

W pierwszej połowie Rumuni mają zdecydowaną przewagę, górując nad Polakami szybkością. W 36 min. zdobywa Matjas drugą bramkę dla Polski.

Po przerwie Polacy zaczynają przeważać, ale bramkarz gości ratuje wybiegami. Tymczasem Rumuni zdobywają czwartą bramkę przez Baratkego.

W drużynie polskiej zawiedli Wilimowski, Wodarz i Wasiewicz. Madejski poprawił się po przerwie. Dobry Gemza.

W drużynie rumuńskiej dobra pomoc, a w ataku, bardzo szybko i groźnym, wyróżnili się Baratky i Dobay.

Sędziował p. Klug.

Statystyka polskiej reprezentacji piłkarskiej przedstawia się następująco:

Grano ogółem 78 meczów z czego wygrano 29 (w kraju 15), zremisowano 12 (w kraju 7), a przegrano 37 (w kraju 15). Stosunek bramek brzmi

168:171 na korzyść przeciwników.

Poza 78 meczami oficjalnymi polscy piłkarze rozegrali

jeszcze 18 meczów nieoficjalnych (w tem 10 w kraju), wygrywając 8, remisując 3, a przegrywając 7, stosunek bramek wynosi 43:40.

## Nowy konflikt francusko-hiszpański

### Statek francuski zatrzymany przez powstańców

PARYŻ. Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych donosi:

Francuski statek „Tregastel” należący do „Compagnie Francaise Navigation” został wczoraj zatrzymany u wejścia do portu Santander przez powstańczy krążownik „Admirante Cervera”.

Według zeznań świadków, przebywających na znajdujących się w pobliżu statkach, fakt zatrzymania miał miejsce o mniej niż 3 mile od wybrzeża czyli na terytorialnych wodach hiszpańskich.

„Tregastel” odplynął w kierunku Bilbao eskortowany

przez statek powstańczy.

Na miejsce incydentu zostały natychmiast wysłane francuskie okręty wojenne.

O zatrzymaniu „Tregastela” zawiadomiono natychmiast

francuskiego konsula w Sebastian, który stara się nawiązać kontakt z francuskim konsulem w Bilbao i śledzi rozwój wypadków w ścisłym kontakcie z francuskim ministerstwem spraw zagranicznych.

## „Żywe panoptikum”

### miejscem tysiąca sensacji

Niejaki mister Stanes w Nowym Jorku założył lokal, który nazwał „Żywe panoptikum”. Prasa nazywa lokal jego „miejscem tysiąca sensacji”. Stanes angażuje na portierów, kelnerów, muzyków, garderobiane i t. p. tylko osoby ludzkie podobne do wybitniejszych ludzi czasów obecnych i przeszłych. Rzecz oczywista, że pierwszeństwo mają sławy filmowe.

Tak więc w lokalu Stanesa otwiera drzwi sobowtór Clar

ka Gable'a. Garderobę odbiera Marlina Dietrich i Katarzyna Hepburn, starszym kelnerem jest sobowtór Gandiego, którego zresztą ubrano w jego prymitywne stroje. Orkiestrą diriguje sobowtór Jana Strussusa, a muzyk ludzko podobny do Beethovena gra na forte pianie.

Majestatycznym krokiem przechodzi przez salę „Greta Garbo”, która w „żywym panoptikum” pełni funkcję kelnerki, a sobowtór Jana Kiepusy roznosi piwo. Pomysł Stanesa, mało zresztą smaczny, przyniósł mu moc pieniędzy. Lokal jego jest stale pełny.

CZYTAJCIE

NAJPOPULARNIEJSZY

TYGODNIK

## „ŻYCIE KOBIECE”

Cena 20 groszy.

### MIŁOŚĆ „BRATERSKA”

Między Józefem Żoładkiewiczem, a bratem jego, Stanisławem, mieszkańcem wsi Żwir, gminy Okuniew, istniały od dłuższego czasu niesnaski na tle majątkowym.

W dniu wczorajszym między braćmi rozgorzała zażarta kłótnia, w czasie której Stanisław chwycił ciężką, okutą ołowiem łaskę i zadał niabrata kilkanaście ran tłuczonych głową.

Rannego opatrzył lekarz ubezpieczalni. Krewkiego braciśka osadzono

### HARCE MOTOCYKLISTY

Na szosie koło Radości jechał z nadmierną szybkością motocykl, prowadzony przez efliksa Tomaszewskiego (adres nieustalony). Brawurując motocyklista najechał przechodzącego szosą 5-letniego Ryszarda Świątlickiego (Radość). Nieszczęśliwe dziecko doznało szeregu poważnych obrażeń.

W stanie ciężkim przewieziono je do szpitala im Karola i Marii.

### OFIARA KAPIELI

W majątku Karolin (gm. Skorosze) 27-letni Karol Giemira (wieś Jaworniki Polskie, gm. Chyżew. pow. Rzeszów) robotnik rolny, kąpiąc się w gliniance, natrafił na głębię i utonął. G. zamieszkiwał czasowo we wsi Mory (gm. Blizne) w domu J. Malarskiego, gdzie zatrudniony był na robotach rolnych.

### UTONIĘCIE PODCZAS ŁOWIENIA RYB

W osadzie Ostoja (gm. Skorosze) 35-letni Wacław Niemirowski (Piaśtów, Król. Jadwigi 14) łowił w gliniance ryby za pomocą wędki. W pewnej chwili, Niemirowski, który był w stanie nietrzeźwym, stojąc nad brzegiem, stracił równowagę i wpadł do glinianki, gdzie znalazł śmierć. Zwłok nie wydobyto.

### POŻAR POD WARSZAWĄ

We wsi Babice Nowe, gm. Babice, wybuchł pożar w zagrodzie Stefana Potrzebowski. Ogień strawił do szczętu dom drewniany mieszkalny, kryty dachówką. Straty wyniosły 5000 zł. Przyczyna pożaru — wadliwa budowa komina.

## Napierała pokonał Wasilewskiego w wyścigu kolarskim dookoła Polski

W niedzielę zakończony został kolarski wyścig dookoła Polski. Rozegrano etap Łódź—Warszawa na dystansie 141 km. Etap nie obfitował w szczególnie ciekawe momenty.

Wyniki 9-tego etapu 1) Wan

## Jędrzejowska jedzie do Ameryki

Jak donoszą z Londynu, Jędrzejowska zdecydowała się przyjąć zaproszenie na mistrzostwa Ameryki w Forest Hill i wyjedzie 16 bm. do Nowego Yorku.

Obecnie Jędrzejowska bierze udział w jednym jeszcze turnieju na prowincji angielskiej, poczem we czwartek włącznie wróci do kraju.

## Tragiczny wypadek w młynie

### Zabójstwo odłamkami kamienia

W młynie Franciszka Mazankiewiczza w Tuchowie skutkiem panujących upałów nastąpiło pęknięcie kamienia

młyńskiego, którego odłamki ugodziły 21-letniego robotnika Władysława Mikosa tak nieszczęśliwie, że zginął na miejscu.

## Dzika awantura w restauracji

### na tle zatargu o bilard

W Okęciu (Al. Krakowska 55), w restauracji Jana Stawskiego, wynikła sprzeczka, a

## Ziemia z Maroko na kopcu w Sowińcu

Wczoraj przed południem odbyło się wobec przedstawicieli władz m. Krakowa oraz delegacji Ligi Morskiej i Kolonialnej z poczem sztandarowym uroczyste złożenie do masywu kopca Józefa Piłsudskiego na Sowińcu ziemi, zebranej przez kolonię polską w Maroku i przywiezionej do kraju przez podchorążych polskiej marynarki wojennej, których delegacja uczestniczyła również w dzisiejszej uroczystości.

następnie bójka, na tle zatargu o bilard, pomiędzy Franciszkiem Pawlakiem, Wacławem Kowalskim, Tadeuszem Wyrzyńskim i Eugeniuszem Niewiadomskim (wszyscy zamieszkali w Okęciu). W wyniku bójki Pawlak otrzymał 2 rany klute prawego barku i klatki piersiowej — nożem sprężynowym. Rannego opatrzyło Pogotowie i w stanie ciężkim przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

Właściciel restauracji bójkę zlikwidował, usuwając awanturników z lokalu na ulicę. Wówczas awanturnicy, mszcząc się wybili szybę wy-

stawową, po czym jeden wpadł do lokalu, rozbił 5 butelek z wódką i złamał stół. Awanturników policja przeprowadziła na posterunek.

Właściciel restauracji oblicza straty na 75 zł.

## Zagadkowe samobójstwo

Będący w obchodzie policjant zauważył wczoraj o godz. 4-ej jakiegoś mężczyznę wiszącego na założonym na szyi pasku, który umocowany był na klamce furtki bramy domu narożnego Grzybowska 85 (Warszawa). Policjant wezwał Pogotowie, którego lekarz stwierdził śmierć nieznanego.

## Wiadomości zagraniczne

WIEDEŃ. W Wiedniu odbyły się w niedzielę dwa mecze piłkarskie o puchar środkowo-europejski, a mianowicie Admirala remisowała z Genewą 2:2, a Austria pokonała Ujpest 5:4.

BUDAPESZT. W Budapeszcie w niedzielny mecz o puchar środkowo-europejski Ferencvarosi pokonał Vienne 2:1.

RZYM. W Rzymie w niedzielny mecz o puchar środkowo-europejski Lazio pokonał Grasshoppers (Zurich) 6:1.

Do Sądu Najwyższego wpłynęły dwie skargi prokuratora i obrony w sprawie Przytyckiego, głośnego z strzałów do świadka na sali Sądu Okręgowego w Wilnie. Prokurator od

## Sensacyjny proces przed sądem w Wilnie

wolał się od wyroku zmieniającego karę śmierci na dożywotnie więzienie; obrona zaś wniosła o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Sprawa Przytyckiego była już raz rozpatrywana przez Sąd Najwyższy, który karę śmierci uchylił przekazując ją ponownie do rozpoznania przez Sąd Apelacyjny. Proces Przytyckiego w Sądzie Najwyższym wyznaczono na dzień 12 października.

Sprawa Przytyckiego była już raz rozpatrywana przez Sąd Najwyższy, który karę śmierci uchylił przekazując ją ponownie do rozpoznania przez Sąd Apelacyjny. Proces Przytyckiego w Sądzie Najwyższym wyznaczono na dzień 12 października.

## Tłoczyński w półfinale mistrzostw Łotwy

RYGA. W turnieju tenisowym o mistrzostwo Łotwy w grze pojedynczej panów Tłoczyński pokonał Łotysza Zeitera 6:0, 6:1. Następnie Tłoczyński pokonał najlepszą rakietę Łotwy Polisa 6:1, 6:3, kwalifikując się do półfinału.

Czajkowski pokonał Niemca Haendewerk 3:6, 6:3, 6:2 i wszedł również do półfinału. W grze o puchar Łotwy Tłoczyński pokonał Haendewerka 6:1, 6:1, a Łotysz Polis pokonał Czajkowskiego 6:2, 6:8, 8:6.

W półfinale o mistrzostwo Łotwy Tłoczyński gra z Czechem Drobny, Czajkowski z Czechem Stingli.



TADEUSZ RYS

# DZIEŃ ZAPŁATY

## WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE, MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Obróńca Izdebskiej zdołał spowodować rozprawę sądową, celem ustalenia jej tożsamości. Jadwiga przybyła na rozprawę już w dziewiątym miesiącu ciąży, twarz jej była zupełnie zmieniona, tak, że strażniczek więzienny, które jej strzegły, przed tym nie poznały jej. Na sprawę zjawił się również niejaki Głowacki, jej rzekomy mąż, który oświadczył, że jest jego żoną. Jadzia poczuła się nagłe źle.

Jadzia czyni nadludzki wysiłek, by wstać i zapanować nad sobą: ale tylko z trudem może mówić...

Wstaje, ale po chwili znów siada.

— Czy mogę odpowiadać na pytanie siedząco, bo trudno mi wstać? — prosi przewodniczącego.

Przewodniczący sądu jest człowiekiem o czułym sercu, szczególnie dla kobiet w takim stanie. Pozwala Jadzi siedzieć.

Zwraca się więc do swego rzekomego męża z zapytaniem:

— Jak się miewa matka?

Sędzia i prokurator uśmiechają się. Przewodniczący sądu odpowiada:

— Przecież to nic wspólnego nie ma ze sprawą...

— Nie widzieliśmy się już tak dawno — odpowiada Jadzia. — A pan przewodniczący zezwolił mi postawić mężowi pytanie, wobec tego ośmieliłam się zapytać jak się miewa teściowa, która ostatnio chorowała...

— Ma pan prawo tylko kierować do męża pytania, które dotyczą samego procesu i tylko takie pytania...

— Mam go więc zapytać, czy jest moim mężem?

— pyta nadal Jadzia, udając niewiniątko. — Wszyscy wiedzą przecież, że to mój mąż...

Po zeznaniach męża, wchodzą na salę pozostali świadkowie (rzekomi krewni męża). Przed stołem sędziowskim przechodzą korowod „crotki” i „kuzynki” koleżanek i kolegów.

Wszyscy oświadczają stanowczo, że to jest Adela Głowacka, którą znają od dawien dawna...

Po wysłuchaniu tych wszystkich świadków, zabiera głos prokurator.

Mowa jego jest bardzo zjadliwa, kpi z zeznań świadków, powiada, że jeżeli ta kobieta nazywa się naprawdę Adela Głowacka, to na pewno występowała jako terrorystka z fałszywym paszportem na nazwisko Jadwigi Izdebskiej.

— Zresztą — twierdził prokurator — wszyscy Polacy to są buntowszczyki, bez względu na to, czy nazywają się Izdebscy czy też Głowaccy...

Ale prokurator polapał się, że zagalopował się za daleko, wobec tego dodał po chwili:

— Mniejsza zresztą o to. Zdaniem obrony na ławie oskarżonych siedzi kto inny, nie Izdebska, dla mnie zaś jest rzeczą miarodajną opinia pana pułkownika Iwanowa, który stanowczo rozpoznał w niej terrorystkę Jadwigę Izdebską. To ona siada tu na ławie oskarżonych, i dlatego domagam się, by sąd nie dał wiary twierdzeniom świadków obrony...

Mowa prokuratora trwała zaledwie pół godziny, po nim przemawiał trzy godziny pod rząd obrońca Jadwigi Izdebskiej, który zbijał argumenty prokuratora, i domagał się wypuszczenia na wolność swej klientki.

— Liczę na praworządność Wysokiego Sądu — zakończył swe przemówienie prokurator.

Sąd udał się naradę.

Narada trwała przeszło cztery godziny: po niej sąd wyniósł następujący wyrok:

Po zbadaniu świadków zarówno prokuratury jakoteż obrony nie udało się stwierdzić z pełną stanowczością, kim jest niewiasta, zasiadająca na ławie oskarżonych.

Sprawa Jadwigi Izdebskiej lub Adeli Głowackiej pozostaje tym samym nie rozstrzygnięta.

Wobec tego sąd zajął stanowisko, iż nawet po porodzie, aż do chwili pólki jej tożsamość nie zostanie niezbicie stwierdzona, wyrok śmierci nie może zostać wykonany.

Wyrok sądu może być tylko wykonany w tym wypadku, jeśli zostanie niezbicie udowodniona tożsamość przestępcy.

Zarówno prokurator, jako też obrońca stwierdzają, że wyrok ich nie zadawala i że zwrócą się do Sądu Apelacyjnego.

Jadzie przewieziono z powrotem do więzienia.

Wyrok sądu uspokoił ją. Bezpośrednia groźba zniknęła. Zanim odbędzie się apelacja, minie szereg miesięcy, a tymczasem mogą zajść nowe zmiany.

Gdy wróciła do swej celi, poczuła nagłe szalony ból. Wydawało jej się, że wszystko w niej obumarło, że się w niej wszystko zerwało... Jeszcze nigdy nie zaznała takiego bólu...

Oparła się o ścianę, zaczęła kurczowo chwycić się brzegu łóżka.

Wydawało jej się jak gdyby ktoś żelaznymi kleszczami wyrwał kawały mięsa z jej ciała.

Zabrakło jej tchu. Pot oblał jej czoło. Z piersi wydostają się jakieś dziwne, niepodobne jęki.

Z trudem dowlókła się do drzwi i poczęła walić pięścią w kłankę.

Strażniczka nadbiegła do judasza i zapytała zagniewanym głosem:

— Co się stało?

— Otworzyć... Mam straszne bóle... Otworzyć...

Jadzia krzyczy resztkami sił.

Strażniczka szybko otwiera drzwi. Widząc Jadzie wijącą się z bólu, pozostawia drzwi otwarte.

### Czytajcie

## TYGODNIK SWIAT PRZYGOD

Cena 10 groszy

Zrozumiała, że rozpoczął się poród. Krzyknęła więc:

— Zawołaj natychmiast akuszerkę. Natychmiast, Izdebska zaczęła rodzić...

Jadzia przeżywa tymczasem straszne chwile. Ból wzrasta z chwili na chwilę. A gdy na chwilę opuszcza ją, wnet wzmaga się z nową mocą.

— Nie, takich bólów jeszcze nie miała... Zapewne zaczyna się rozwiązanie...

Myśli jej dziwnie skupiły się teraz wokół jednego:

— Byle by przeżyć... Byle by dziecko żyło...

Po chwili nadbiegła akuszerka więzienna: otyła, wysoka niewiasta o męskim głosie i skośnych, tatarskich oczach.

Każę Jadzi położyć się na pryczy w celi i poczyna ją badać w obecności strażniczki.

— Mamy jeszcze trochę czasu — odrzekła akuszerka, ocierając sobie ręce o brudny fartuch. — A jednak trzeba ją przewieźć do szpitala...

Jadzia nie może już utrzymać się na nogach: strażniczki ujmują ją pod ramię i odprowadzają do szpitala więziennego, na oddział kobiecy.

Wprowadzają ją do wielkiego pokoju o wysokich zakratowanych oknach. W pokoiku tym stoją trzy łóżka.

Łóżka te są teraz puste. Jadzia pozostaje sama.

Bóle ustały na chwilę, ale wnet wracają jeszcze z większą mocą. Twarz jej nabiegła krwią, oblała się potem. Oczy wylaża jej na wierzch, żyły na szyi nabiegają krwią.

— Ratujcie! Ludzie, ratujcie mnie!

sobie sprawy o sensie tych słów które wypowieda.

Jest sama w pokoju. Dlaczego nikt tu nie przychodzi jej na pomoc? Czemu nie pomagają jej?

Czy przeniesie takie bóle? Jak długo to jeszcze potrwa?

O, nie ma już zupełnie sił! Bezwładna opada na łóżko, ale po chwili szalony ból szarpnął ją w krzyż.

Zeskoczyła z łóżka, jak opętana pędzi po pokoju, krzyżąc:

— Ratujcie! Ludzie ratujcie mnie!

Weszła do pokoju akuszerka, uśmiechnęła się i powiedziała:

— Krzycz głośnie, jeszcze głośnie! Im głośnie, będziesz krzychała, tym prędzej dziecko przyjdzie na świat.

— Ratujcie mnie! Nie mam sił! — głos Jadzi ochrypl. Twarz jej nabrała wyrazu szaleństwa.

— Nic ci nie będzie! — odezwał się bas akuszerki — przeniesiesz wszystko! Gwarantuję!

Akuszerka obojętnie wyszła z pokoju.

Jadzia z bólu zagryzła wargi, po czym poczęła gryźć sobie dłonie.

Ból wzmagał się. Jak gdyby setki kleszczy targaly jej ciało, darły z niej strzępy.

Teraz wszystko kończy się. Zbliżają się ostatnie chwile jej życia...

Umiera! Tak, na pewno umiera — kleszcze wyrwyją z niej wszystko, wszystko! Boże, ratuj!

Z ust Jadzi wyrwał się przeraźliwy krzyk!

Dalszy ciąg jutro.

# BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

Wielka niespodzianka

WZOR-ALBO CZY PAN MYŚLI, ŻE STRZELE PANU DAŁEM PANU NABITY REWOLWER?

BILL ODPROWADZA DO CENTRALI DUNSTONA I STRICKLERA

STRICKLER POJDZIE DO SZPITALA, A DUNSTON DO WIEZIENIA!

A CO Z BETTY BRAND?

JEST WOLNA! NIE MIAŁA NIC WSPÓLNEGO Z TYMI PRZESTĘPCAMI

ATERAŻ WZÓR DO OGNI! SZKODA, ŻE NIE MOŻNA TAK SPALIC WSZYSTKICH ZBRODNI



JUTRO: NOWA PRZYGODA

## KRONIKA KRAKOWA

Straszna tragedia na Kazimierzu  
Wstrząsające samobójstwo właściciela fabryki Al-Or

Onegdaj rozegrała się w Krakowie na Kazimierzu wstrząsająca tragedia.

Oto w znanej fabryce wody sodowej Al-Or przy ul. Dietla, popełnił samobójstwo współwła-

ściciel Roman Schneider.

Desperackiego czynu dokonał Schneider, podcinając sobie gardło oraz żyły u rąk brzytwą.

Stało się to w obecności rodziny oraz personelu, na któ-

rych czyn ten wywarł wstrząsające wrażenie.

Desperata przewieziono pogotowie ratunkowe do szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Dramatyczny pościg za włamywaczem na ulicach  
Krakowa

Wczoraj w nocy, strażnik z Towarzystwa ochrony „Wawel” Adamski, zauważył na ul. Morzynowskiej kilku podejrzanych osobników, którzy na jego

widok poczęli uciekać.

Strażnik rzucił się w pogoń za uciekającymi i wówczas tajemniczy zbiegowie porzucili na ulicy kasetkę, owiniętą w mary-

narke. Adamski podjął porzuconą kasetkę z ziemi, kilka razy strzelił, lecz bez skutku. Osobnicy zdołali zbiec.

## Ważne dla lokatorów

Na rynku mieszkaniowym zaobserwowano ciekawe zjawisko. Jak okazuje się, pokoje kawalerskie zdrożały ostatnio, mimo, iż lato nie jest sezonem na pokoje.

Objasnia się to w ten sposób: W wielu wypadkach posiadacze

większych mieszkań, którzy stanowią większość podnajmujących pokoje, wyprowadzili się za miasto na kolonie, do nowych domów itd. Natomiast posiadacze większych mieszkań, zamożniejsi, nie odnajmują po-

koi wogóle, wobec czego podaż pojedynczych izb zmalała.

Tymczasem poszukujących takie pokoje jest coraz więcej. Z tego powodu cena pokoju sublokatorskiego wzrosła przeciętnie o 10 procent.

Komendant posterunku zastrzelony  
przez przodownika P. P.

W Milanówku rozegrało się onegdaj w nocy krwawe zajście, którego ofiarą padł komendant miejscowego posterunku policji.

Do miejscowego baru dancinowego „Sielanka” przybył komendant posterunku przod. Stanisław Kuziemski. Zastawszy na dancingu przy zabawie dwóch posterunkowych Giczewskiego i Czecha, zwrócił im uwagę na to, że przebywają w nieodpowiednim czasie i nakazał im udać się do domu.

Jeden z policjantów Giczewski w zdenerwowaniu wyjął rewolwer i strzelił trzykrotnie do Kuziemskiego.

Przodownik ugodzony w klatkę piersiową i w brzuch, padł trupem na miejscu. Posterunkowy Giczewski wybiegł na dwór i strzelił sobie w głowę. Kula jednak zadrasnęła go tylko w czoło. Giczewskiego osadzono w areszcie.

Wypadek wywołał w całej okolicy wstrząsające wrażenie.

Nad posterunkiem policji w Milanówku zawisło jakby jakieś fatum.

Poprzednik przodownika Ku-

ziemskiego został również zabity, a dwaj inni komendanci tegoż posterunku popełnili samobójstwo.

Kobieta przejechana na moście  
w Krakowie

Onegdaj wieczorem miał miejsce nieszczęśliwy wypadek na moście Marsz. J. Piłsudskiego.

O godz. 19-tej została przejechana przez taksówkę kobieta nieznanego nazwiska, lat około

45. Pogotowie ratunkowe przewiozło ofiarę nieszczęśliwego wypadku w stanie ciężkim do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.

## Powiesił się na bramie

Onegdaj nad ranem patrol policyjny przechodząc ul. Grzybowską w Warszawie zauważył na bramie domu nr. 68 wiszącego jakiegoś mężczyzny. Policjanci podbiegli i odcięli go.

Natychmiast wezwano lekarza pogotowia ratunkowego, który stwierdził zgon.

Denat miał na sobie tylko białą koszulę, spodnie oraz skarpetki. Powiesił się na pasku.

W tylnej kieszeni spodni znaleziono metrykę na nazwisko Mariana Łojrzyńskiego, lat 27. Policja prowadzi energiczne dochodzenie.

Dr. Drobner i Doboszyński  
staną przed sądem o tej samej ławie przysięgłych

Onegdaj pisaliśmy o tym, że do prokuratury przy Sądzie Okręgowym w Krakowie wpłynęły akta w sprawie dr. Drobnera, przeciw któremu ukończono już śledztwo sądowe.

Obecnie prokurator dla spraw politycznych dr. Szypuła przystąpił do opracowania aktu oskarżenia przeciw dr. Drobnerowi. Nie jest wykluczone, że akt ten będzie gotowy w niedługim czasie, wobec czego dr. Drobner odpowiadałby w najbliższej kadencji przysięgłych tj. we wrześniu.

Jak wiadomo, w kadencji tej

ma się odbyć również proces inż. Doboszyńskiego. Wobec tego złożyłoby się tak, że w jednej kadencji przysięgłych odbyłyby się dwa procesy polityczne, o wręcz odmiennym obliczu i nastawieniu.

TAJEMNICZE ZNIKNIĘCIE  
UCZNIĄ W KRAKOWIE

Przed kilku dniami wydał się z domu 8-letni Władysław Kruk, uczeń III kl. szkoły powszechnej i do dziś dnia nie powrócił. Policja czyni poszukiwania za zaginionym.

Umorzenie dochodzeń przeciw  
uczestnikom blokady Domu Akad.

Głośna ostatnio sprawa blokady Domu Akademickiego przy ul. Jabłonowskich w Krakowie była przez długi czas przedmiotem dochodzeń władz prokuratorских.

Dochodzenia były prowadzone przeciw nieustalonym na razie osobom, które kierowały tą blokadą, a chodziło o ograniczenie wolności osobistej akademików, zamieszkałych w Domu Akademickim.

W dochodzeniach nie stwierdzono, jakoby uczestnicy bloka-

dy stosowali terror wobec mieszkańców Domu Akademickiego. Nie chcieli jedynie wpuścić do wnętrza prezesa wybranego na ostatnim zebraniu Bratniej Pomocy, co jednak tłumaczyli tym że nie uznawali wyborów, jako przeprowadzonych w sposób — ich zdaniem — niezgodny z przepisami i statutem stowarzyszenia.

Jak słuchać, dochodzenia zostały obecnie umorzone i sprawa nie będzie przedmiotem rozprawy sądowej.

**KOTŁY PAROWE** 28 m<sup>2</sup> pow. ogrzewania, 4 atm., 15 m<sup>2</sup>, 3 1/2 atm. 3 m<sup>2</sup> 12 atm. stojący z armaturą. Armatura parowa, Pompy parowe, Zbiorniki różne, Studzienki Garvenza, Cyrkularkę tartaczną, Piłę wahadłową, Transmisje, Koła pasowe, Łożyska, Wągry skalowe, Pompę wirową 175 m/m. — Auto ciężarowe, Mieszarki, Łódź żelazną, Części maszyn — sprzedaje Miszczyski „Żelazopol”, Kraków, ul. Krakusa 32.

Prezes i sekretarz gen. Akademii Umiejętności cofnęli rezygnację

Na odbytym onegdaj posiedzeniu Polskiej Akademii Umiejętności prezes Stanisław Wróblewski i sekretarz generalny Stanisław Kutrzeba zawiadomili, że cofają rezygnację.

Przy tej sposobności sekretarz generalny stwierdził, że wśród prenumeratorów Polskiego Słownika Biograficznego są także pp. senatorowie i posłowie, których biuro Słownika nie wykazało, zaliczając ich w statystyce przedłożonej sekretarzowi generalnemu do innych kategorii abonentów.

Tym samym konflikt między prezydium Akademii a marszałkiem senatu Prystorem uważać należy za zlikwidowany.

Uwaga! Uwaga!  
**Tydzień Reklamowy**

w jedynej pralni

„**KRYSTAL**”

Centrala: Kraków, Wolnica 8  
Filia: Wrzesińska 1

Czyszczenie ubrania Zł. 3.—

Pranie kołnierzyka 10 gr.

Tylko do 8 lipca

## WYJAŚNIENIE

W związku z naszą notatką z ub. miesiąca w n-rze 129 — pt. „Strajk robotników fabryki fmy Chemimetal” otrzymujemy wyjaśnienie, iż jeszcze przed strajkiem płace robotników były wyższe w całym okręgu przemysłowym Zawiercie i nieprawdą jest, że na konferencji, wyznaczone przez Inspektora Pracy delegaci firmy Chemimetal nie stawili się, lecz przeciwnie — podczas wszystkich konferencji obecny był dyrektor fabryki od początku do końca.

Wyjaśnieniem tym chętnie naszą wiadomość prostujemy.